Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) hingga maksimal 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), tanpa memasukkan nilai 

tanah dan bangunan tempat usaha;  

b. Mencatat pendapatan tahunan di kisaran lebih dari 

Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) hingga maksimal 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

2. Batasan industri menengah, menurut Undang-Undang No. 20 tahun 

2008: 

a. Memiliki total kekayaan bersih di kisaran lebih dari 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) hingga maksimal 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), tanpa 

memperhitungkan nilai tanah dan bangunan tempat usaha;  

b. Mencatat pendapatan tahunan di kisaran lebih dari 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) hingga 

maksimal Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah).  

1.6.5.2 Sampel 

Dengan mempertimbangkan metode analisis yang akan diterapkan, yaitu 

Structural Equation Modelling (SEM), penentuan jumlah sampel yang mewakili 

dilakukan melalui penerapan teknik pengumpulan sampel sesuai standar SEM.